
 

INFORMACE O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE PASEKA 
dle § 60 odst. 4 zákona o odpadech 

 
Obecní systém odpadového hospodářství OBCE PASEKA byl stanoven Obecně závaznou vyhláškou 
č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a současně byl stanoven místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2021, o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  
 
Způsoby a rozsah odděleného soustřeďování komunálního odpadu  
Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 
následující složky:  
- Papír  

- Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů  

- Sklo  

- Kovy  

- Nebezpečné odpady  

- Objemný odpad  

- Jedlé oleje a tuky  

- Textil  

- Směsný komunální odpad 
- Rostlinné zbytky ze zahrad a domácností, z údržby veřejné zeleně (bioodpad) 
- Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní (gastro odpad) 
 
Odpady je možné odkládat do sběrných nádob na společných (pro více uživatelů) nebo individuálních 
stanovištích. Na těchto stanovištích jsou sběrné nádoby, které jsou barevně odlišeny a označeny 
příslušnými nápisy, trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním 
odpadem. Rozmístění společných stanovišť a termíny svozu u individuálních stanovišť jsou zveřejněny 
na webu města Uničov, v sekci odpadové hospodářství.  
 
V obci je zaveden systém „door-to-door“ pro odpady papíru a plastů.  Svoz je zajištěn přímo od 
nemovitostí dle svozového kalendáře na daný rok.  
 
Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností, ovoce a zelenina ze zahrad a kuchyní, drny se 
zeminou, větvě, rostliny a jejich zbytky (bioodpad) jsou využívány v soukromé kompostárně v obci 
Paseka.  Občané mohou tento materiál odkládat do zvláštních velkoobjemových kontejnerů na 
bioodpad, které jsou rozmístěny po obci. Mohou také využít svoz od vlastní nemovitosti za úplatu.   
 
V obci Paseka a všech místních částech obce je dvakrát ročně zajišťován mobilní svoz nebezpečných 
složek KO a objemných odpadů. Odpad je odebírán na předem určených stanovištích a ve stanovených 
časových intervalech. Podrobnosti jsou v dostatečném předstihu zveřejňovány.  
Do obecního systému s komunálním odpadem (směsný komunální odpad, papír, plasty včetně PET 
lahví a nápojových kartonů, sklo) se mohou na základě písemné smlouvy zapojit také právnické a 
podnikající fyzické osoby.  



Využití a odstranění komunálního odpadu  
Svoz papíru, plastů, skla, kovů a směsného komunálního odpadu zajišťuje společnost EKO-UNIMED 
s.r.o. Vytříděné plasty a nápojové kartony jsou dodávány zpracovatelům k recyklaci, vytříděné sklo je 
dodáváno do skláren k recyklaci. Papírový odpad je předáván do papíren k dalšímu využití, vytříděné 
kovy jsou dodávány zpracovatelům k recyklaci.  Směsný komunální odpad je ukládán na skládku 
odpadů.  
 
Svoz jedlých olejů a tuků je zajišťován společností Viking group s.r.o. Oleje jsou využívány jako 
druhotná surovina.  
Textil je předáván firmě DIMATEX CS, spol. s.r.o. a je využíván jako druhotná surovina.  
Svoz Biologicky rozložitelného opadu z kuchyní (gastro odpadu) je zajišťován společností Marius 
Pedersen a.s. Tento odpad je dále využíván jako biopalivo. 
 
 
Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu  
V obci jsou rozmístěny velkoobjemové kontejnery na bioodpad, který je svážen na soukromou 
kompostárnu v obci ke zpracování.  
 
Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá dále s těmito 
movitými věcmi: oděvy a textil (kontejner na použité oděvy a textil pro humanitární účely je umístěn 
na stanovišti vedle budovy bývalé pálenice).  
 
Dále bylo ve snaze o minimalizaci vzniku směsného komunálního odpadu přistoupeno k systému door-
to-door pro odpady plastů a papíru. Důvodem byla snaha o minimalizaci vzniku směsného 
komunálního odpadu.  
 
 
 
 

Odpadové hospodářství – rok 2023  

 

Název druhu odpadu 

 
Množství za 

rok 2023 
v tunách  

Náklady  
za rok 2023 v Kč 

1 Směsný komunální odpad 249,9000 608 319,00 

2 Objemný odpad 29,2600 93 916,00 

3 Nebezpečný odpad 1,477 34 559,00 

4 Biologicky rozložitelný odpad ze zahrad  202,9300 163 066,00 

5 Biologicky rozložitelný odpad z veřejné zeleně 22,5500 18 119,00 

6 Jedlý olej a tuk 0,2600 0,00 

7 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 0,6100 11 430,00 

8 Papír a lepenka 25,1620 97 098,00 

9 Plasty 33,5106 239 143,00 

10 Sklo 25,9400 81 679,00 

11 Tetrapaky 0,0900 289,00 

12 Oděvy 4,4930 0,00 

13 Úklid litteringu – ruční čistění veř. prostranství, 
vysypávání košů 

 
63 314,00 

 
 


